
ir Portal de

BÉÉÉHÜÉd
Prefeitura Municipal de Dom Pedro

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

Ata de Realização do Pregão Eletrônico

N" 035/2022 - CPUDP

\o

Unidade Gestora; Secretaria Municipal de Administração e Finanças

Tipo de Disputa:

Tipo de Lance:

Data Disputa:

Aberto e Fechado

Valor Global

16/12/2022 09:30:00

Número do Processo 2022.0726.002/2022

Critério de Disputa: MENOR VALOR

Tipo de Pregão: Por Item

Data Impug./Escl.; 13/12/2022 23:59:00 Data Fim Propostas: 16/12/2022 09:20:00

Prazo Int Recurso; 30 minutosIntervalo Lances: 0,0000 Prazo Int Recurso; 30 minutos

Objeto.

^^egistro de preço para futura e eventual prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento de
peças e acessórios originais, em veiculos da frota oficial de propriedade do Município de Dom Pedro/MA.

As 09:30 horas do dia 16/12/2022, reuniram-se a Pregoeira Oficial deste Município e respectivos
membros da Equipe de Apoio, designados pela portaria n° 114/2022, de 02 de maio de 2022 em
atendimento às disposições contidas na Lei n° 10.520, de 17 de julho de 2002 e no Decreto n° 10.024,
de 20 de setembro de 2019, referente ao Processo n° 2022.0726.002/2022 - SEMAFIN, para realizar os
procedimentos relativos ao Pregão n° 035/2022 - CPL/DP. A Pregoeira abriu a Sessão Pública em
atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida
a fase de lances para classificação dos iicitantes relativamente aos lances ofertados.
As empresas que apresentaram proposta eletrônica para essa licitação declararam no ato do cadastro
da proposta inicial que; conhece e concorda com todas as regras do edital, bem como todos os
requisitos de habilitação e que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no
presente processo licitatório. Declara também, que não emprega menor de idade salvo na condição de
aprendiz (art. 7 inciso XXXIII, da CF).

SITUAÇÃO DO PREGÃO: ADJUDICADO

EMPRESAS QUE SE DECLARARAM ME/EPP

Razão Social

GEOVANNE DOS S SOUSA

R. B. N. BASTOS

Nome Fantasia

AUTO PEÇAS CONFIANÇA

CENTER CAR

CNPJ

22.952.843/0001-20

42.255.618/0001-42

Página 1 de 4



Ata de Realização do Pregão Eletrônico

N® 035/2022 - CRUDP

LOTES / ITENS

N® 001 Situação: ADJUDICADO

Descrição: Prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento de peças
Quantidade: 1

Vencedor GEOVANNE DOS S SOUSA

PROPOSTAS INICIAIS

Empresa

GEOVANNE DOS S SOUSA

Valor Unitário

2052896.0000

22.952.843/0001-20 Vaior: 2.027.980,54

Valor Total

2052896.0000

Data/Hora Registro Situação

13/12/2022 19:12:53 CLASSIFICADA

R. B. N. BASTOS 2050234.2500 2050234.2500 12/12/2022 21:00:32 CLASSIFICADA

classifíçaçAo

Empresa

1 GEOVANNE DOS S SOUSA

2 R. B. N. BASTOS

Data/Hora Lance Vaior

16/12/2022 09:57:58 2027980.5400

16/12/2022 09:40:32 2050100.0000

16/12/2022 09:35:05 2050234.2500

16/12/2022 09:35:05 2052896.0000

Situação

ADJUDICADO

CLASSIFICADO

Empresa

GEOVANNE DOS S SOUSA

GEOVANNE DOS S SOUSA

R. B. N. BASTOS

GEOVANNE DOS S SOUSA

Valor

2027980.5400

2050234.2500

Página 2 de 4



MENSAGENS

Data/Hora

30/11 11:40

16/12 09:31

16/12 09:31

16/12 09:31

16/12 09:35

16/12 09:35

16/12 09:50

16/12 09:55

16/12 10:01

16/12 10:01

16/1210:01

16/1210:35

16/1210:35

16/1210:36

16/12 10:36

16/12 10:39

16/12 11:04

18/12 11:04

16/12 11:04

16/12 11:41

16/12 11:42

Origem

Sistema

Sistema

Pragoeiro

Pregoeifo

Sistema

Pregoeiro

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Ata de Realização do Pregão Eletrônico

N" 035/2022 - CPL/DP

Item Mensagem

A situação do pregão foi alterada para: /\colhlmento de Propostas.

Sessão pública aberta!

BOM DIA, SRS. LICITANTES!

DENTRO DE ALGUNS INSTANTES ESTAREMOS INICIANDO A FASE DE LANCES.

001 Disputa do Lote/Item 001 - Prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, comfornecimento de ... aberta! O fornecedor pode checar as propostas classificadas e o motivo da
desclassificação das propostas no Iwtão "Propostas Inicias" de cada Lote/Item

OFERTEM SEUS LANCES!!

Q. O lote/item n° 001 - Prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento
de ,,. entrou em TEMPO ALEATÓRIO de até 10 minutos, só participarão da fase de lances
FECHADOS os fornecedores que ficarem a 10% do menor preço!

QQ. Fase de lances abertos do lote/item n' 001 - Prestação de serviços de manutenção preventiva e
corretiva, com fornecimento de . foi encerrada! Agora os fornecedores que ficaram a 10% do
melhorlance ( RS 2 050 100,0000 ) terão 5 minutos para enviar um lance fechado FINALIZADO O
TEMPO , os lances serão DIVULGADOS, não havendo lances, nesta etapa, será convocados os 3
próximos conforme classificação.
Fim do tempo fechado do lote/Item n° 001 • Prestação de serviços de manutenção preventiva e
corretiva, com fornecimento de .. Disputa encerrada!

O arrematante do Item/lote n° 001 - Prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva,
com fornecimento de . foi o fornecedor com valor R$ 2.027.980,5400 !

Fase de disputa do pregão foi encerrada. Agora está disponível no box de documentos abaixo a
documentação de habilitação enviada no ato de registro da proposta iniciai.

Q-, Aberta a negociação do Item 001 - Prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva,
com fornecimento de ... l

„  O llcHante GEOVANNE DOS 8 SOUSA pode enviar uma nova proposta para o lote/item 001 -
Prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento de .. no local de
envio de lances!

O Pregoeiro solicitou o envio de documentos do fornecedor GEOVANNE DOS S SOUSA.
Documento: PROPOSTA ADEQUADA. Agora o fornecedor pode clicar no botão ENVIAR
ARQUIVOS na área de solicitação de documentos, havendo a necessidade de enviar mais de 1
(um) arquivo o mesmo deve enviar os arquivos em extensão ZIP. Dala Limite para o envio
16/12/2022 12 35:00

GEORGIANA

TROVAO MOREIRA

Sistema

Sistema

Sistma

Sistema

Sistema

Sistema

NO AGUARDO DA PROPOSTA ADEQUADA.

Documento enviado pelo fornecedor GEOVANNE DOS S SOUSA!

Fase de negociação do Lote/Item n° 001 • Prestação de serviços de manutenção preventiva e
corretiva, com fornecimento de encerrada

O fornecedor GEOVANNE DOS S SOUSA foi declarado VENCEDOR do Lote/Item n* 001 -
Prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento de,...

Fica aberto prazo de Intenção de recurso atéâs 16/12/2022 11:34:33

O Lote/Item n° 001 - Prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, com
fornecimento de.. foi ADJUDICADO,

A situação do pregão foi alterada para: Adjudicado.

PROPONENTES. Pl|Hg
Razão Social

GEOVANNE DOS S SOUSA

Contato: GEOVANNE SANTOS

::V':

Nome Fantasia

AUTO PEÇAS CONFIANÇA

CNPJ

22.952,843/0001-20

(99)991124497 geovanne_amc@hotmaii.com

R. B. N. BASTOS CÊNTER CAR

Contato: RAIMUNDO BENEDITO NUNES (11)989510777

42.255.618/0001-42

consultorlaJicltacoes@hotmaiJ.com

GEORGIANA TROVÃO MOR MA /Pregoeira

Página 3 de 4



Ata de Realização do Pregão Eletrônico

N® 035/2022 - CPL/DP

MARIA SHEÍ ORIM/Equipe de Apoio

Página 4 de 4


